ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39

    С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ »

ПРИКАЗ

13.08.2024 г.    № 145-од

г. Омск

Об  утверждении  годового  календарного графика  и  режима работы бюджетного

общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная

школа № 39  с  углубленным  изучением отдельных предметов» на 2024-2025 учебный

год.

На основании федерального календарного учебного графика и режима работы

общеобразовательных организаций  города, департамента образования

Администрации города Омска на 2024 - 2025 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Утвердить   следующий   календарный график в БОУ г. Омска «Средняя

общеобразовательная школа № 39 с углубленным изучением отдельных предметов» на

2024-2025 учебный год:
1. Продолжительность учебного года:

          - начало учебного года — 02.09.2024 г. (понедельник);
          - окончание учебного года:

          в 1,9, 11-х классах — 23 мая 2025 года (пятница);

          во 2- 4-х классах — 23 мая 2025 года (пятница);

          в 8х-10  классах — 24 мая 2025 года (суббота);

       в 9-х и 11-х классах год завершается в соответствии с расписанием экзаменов

государственной итоговой аттестации.

 2. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:

          - 1-9 классы - триместры;

- 10-11 классы -полугодия

 Начало Окончание Продолжительность
(количество учебных

недель)

Выставление оценок
триместр

1-9 классы

1 триместр 02.09.2024 16.11.2024 11 07 -12.11.2024

2 триместр 25.11.2024 15.02.2025 11 10 -12.02.2025

3 триместр 25.02.2025 24.05.2025 13 14-17.05.2025

10-11 классы

1 полугодие 02.09.2024 29.12.2024 17 19-24.12.2024

2 полугодие 09.01.2025 24.05.2025 16 14-17.05.2025

Дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов - с 28 апреля 2025

года (понедельник) по 4 мая 2025 года (воскресенье) - 7 календарных дней.

Летние каникулы — начало определяется в соответствии с годовым

календарным учебным графиком образовательного учреждения и расписанием

экзаменов государственной итоговой аттестации.

Промежуточная аттестация в переводных 2-4-х, 5-8-х, 10-х классах проводится с

12 мая 2025 по 16 мая 2025 года без прекращения образовательного процесса в

соответствии с Уставом и решением педагогического Совета образовательного

учреждения.

Сроки проведения государственной итоговой аттестации обучающихся

устанавливаются Министерством просвещения Российской Федерации (11-е классы)

и Министерством образования Омской области (9-е классы).

Прием заявлений в первый класс для граждан, проживающих на закрепленной

территории, начинается не ранее 1 апреля и завершается не позднее 1 сентября

текущего года. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием

заявлений начинается с 6 июля текущего года до момента заполнения свободных мест,

но не позднее 1 сентября текущего года.

4. Продолжительность рабочей недели:

1-4 классы — пятидневная рабочая неделя;

5.1,5.3,6.1,6.2,7.1,8.1,8.2,9.1,9.2,10,11 — шестидневная рабочая неделя.

5.2,6.3,7.2,7.3,9.3 — классы  - пятидневная рабочая неделя.
          Сменность — 2 смены.

          Количество классов — 25 классов.

       На 1 смене - 20 классов (1-е, 4-е. 5е — 11 классы, из них4 класса — начальная

школа).

На 2 смене - 5 классов ( 3.1, 3.2, 4.1, 4.2, 4.3, из них 5 классов - начальная

школа).

Обучение в 1 классе осуществляется с соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований:

3. Сроки и продолжительность каникул для обучающихся 1-11 классов,

в течение учебного года:
Периоды Дата начала

каникул
Дата

окончания каникул
Продолжител

ьность в днях

Осенние 7 октября 2024

года (понедельник)
13 октября 2024

года (воскресенье)
7

 18 ноября 2024

года (понедельник)
24 ноября 2024

года (воскресенье)
7

Зимние 30 декабря 2024

года (понедельник)
8 января 2025

года (среда)
10

ч.
17 февраля

2025 года

(понедельник)

23 февраля 2025

года (воскресенье)
7

Весенние 7 апреля 2025

года (понедельник)
13 апреля 2025

года (воскресенье)
7

- продолжительность учебного года в 1 классе — 33 учебные недели;

- используется «ступенчатый» режим обучения в 1 классе (в сентябре, октябре —

по 3 урока в день по 35 минут каждый, 4, 5 урок в нетрадиционной форме; в ноябре-

декабре — по 4,5 урока по 35 минут каждый; в январе - мае — по 4,5 урока по 40 минут

каждый); - продолжительность перемен между уроками составляет не менее 10 минут,

большой перемены (после 2 и 3 уроков) — 20 минут;

          - обучение проводится без балльного оценивания знаний обучающихся 1 -х

классов и домашних заданий;

          - для обучающихся 1-х классов в середине 2 триместра (в феврале)

устанавливаются дополнительные недельные каникулы.

Внеурочная деятельность в 1-11-х классах проводится через 20 минут после

окончания занятий. Длительность занятий составляет не более 40 минут в день для

обучающихся 1-11-х классов. Для организации различных видов внеурочной

деятельности используются школьные помещения.

Продолжительность каникул в течение учебного года составляет 38

календарных дней, летом — не менее 8 недель.

5. Изменение в расписание учебных и внеурочных занятий вносятся на

основании листа нетрудоспособности, либо на основании личного заявления

работника.

6. Ответственность  за составление и изменение расписания  возлагается  на

заместителя директора Чикиреву Л.В.

Директор                                                                                                         Е.П. Стрелкова

 ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39

    С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ »

В Ы П И С К А   И З   П Р И К А З А

13.08.2024 г.     № 145-од

г. Омск

Об  утверждении  годового  календарного графика  и  режима работы бюджетного

общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная

школа № 39  с  углубленным  изучением отдельных предметов» на 2024-2025 учебный

год.

На основании федерального календарного учебного графика и режима работы

общеобразовательных учреждений города на 2024 - 2025 учебный год департамента

образования Администрации города Омска и в целях упорядочения образовательного

процесса
ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Утвердить   следующий   календарный график в БОУ г. Омска «Средняя

общеобразовательная школа № 39 с углубленным изучением отдельных предметов» на

2024-2025 учебный год:
1. Продолжительность учебного года:

          - начало учебного года — 02.09.2024 г. (понедельник);
          - окончание учебного года:

          в 1,9, 11-х классах — 23 мая 2024 года (пятница);

          во 2- 4-х классах — 23 мая 2024 года (пятница);

          в 8х-10  классах — 24 мая 2024 года (суббота);

       в 9-х и 11-х классах год завершается в соответствии с расписанием экзаменов

государственной итоговой аттестации.

 2. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:

          - 1-9 классы - триместры;

- 10-11 классы -полугодия

 Начало Окончание Продолжительность
(количество учебных

недель)

Выставление оценок
триместр

1-9 классы

1 триместр 02.09.2024 16.11.2024 11 07 -12.11.2024

2 триместр 25.11.2024 15.02.2025 11 10 -12.02.2025

3 триместр 25.02.2025 24.05.2024 13 14-17.05.2025

10-11 классы

1 полугодие 02.09.2024 29.12.2024 17 19-24.12.2024

2 полугодие 09.01.2025 24.05.2025 16 14-17.05.2025

Дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов - с 28 апреля 2025

года (понедельник) по 4 мая 2025 года (воскресенье) - 7 календарных дней.

Летние каникулы — начало определяется в соответствии с годовым

календарным учебным графиком образовательного учреждения и расписанием

экзаменов государственной итоговой аттестации.

Промежуточная аттестация в переводных 2-4-х, 5-8-х, 10-х классах проводится с

12 мая 2025 по 16 мая 2025 года без прекращения образовательного процесса в

соответствии с Уставом и решением педагогического Совета образовательного

учреждения.

Сроки проведения государственной итоговой аттестации обучающихся

устанавливаются Министерством просвещения Российской Федерации (11-е классы)

и Министерством образования Омской области (9-е классы).

Прием заявлений в первый класс для граждан, проживающих на закрепленной

территории, начинается не ранее 1 апреля и завершается не позднее 1 сентября

текущего года. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием

заявлений начинается с 6 июля текущего года до момента заполнения свободных мест,

но не позднее 1 сентября текущего года.

4. Продолжительность рабочей недели:

1-4 классы — пятидневная рабочая неделя;

5.1,5.3,6.1,6.2,7.1,8.1,8.2,9.1,9.2,10,11 — шестидневная рабочая неделя.

5.2,6.3,7.2,7.3,9.3 — классы  - пятидневная рабочая неделя.
          Сменность — 2 смены.

          Количество классов — 25 классов.

       На 1 смене - 20 классов (1-е, 4-е. 5е — 11 классы, из них4 класса — начальная

школа).

На 2 смене - 5 классов ( 3.1, 3.2, 4.1, 4.2, 4.3, из них 5 классов - начальная

школа).

Обучение в 1 классе осуществляется с соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований:

3. Сроки и продолжительность каникул для обучающихся 1-11 классов, в

течение учебного года:
Периоды Дата начала

каникул
Дата

окончания

каникул

Продолжитель

ность в днях

Осенние 7 октября 2024

года (понедельник)
13 октября

2024 года

(воскресенье)

7

 18 ноября 2024

года (понедельник)
24 ноября 2024

года (воскресенье)
7

Зимние 30 декабря

2024 года

(понедельник)

8 января 2025

года (среда)
10

ч.
17 февраля

2025 года

(понедельник)

23 февраля

2025 года

(воскресенье)

7

Весенние 07 апреля 2025

(понедельник)
13 апреля 2025

года (воскресенье)
7

- продолжительность учебного года в 1 классе — 33 учебные недели;

- используется «ступенчатый» режим обучения в 1 классе (в сентябре, октябре —

по 3 урока в день по 35 минут каждый, 4, 5 урок в нетрадиционной форме; в ноябре-

декабре — по 4,5 урока по 35 минут каждый; в январе - мае — по 4,5 урока по 40 минут

каждый); - продолжительность перемен между уроками составляет не менее 10 минут,

большой перемены (после 2 и 3 уроков) — 20 минут;

          - обучение проводится без балльного оценивания знаний обучающихся 1 -х

классов и домашних заданий;

          - для обучающихся 1-х классов в середине 2 триместра (в феврале)

устанавливаются дополнительные недельные каникулы.

Внеурочная деятельность в 1-11-х классах проводится через 20 минут после

окончания занятий. Длительность занятий составляет не более 40 минут в день для

обучающихся 1-11-х классов. Для организации различных видов внеурочной

деятельности используются школьные помещения.

Продолжительность каникул в течение учебного года составляет 38

календарных дней, летом — не менее 8 недель.

5. Изменение в расписание учебных и внеурочных занятий вносятся на

основании листа нетрудоспособности, либо на основании личного заявления

работника.

6. Ответственность  за составление и изменение расписания  возлагается  на

заместителя директора Чикиреву Л.В.

Верно

Директор                                                                                                         Е.П. Стрелкова

	1. Продолжительность учебного года:
	4. Продолжительность рабочей недели:
	1-4 классы — пятидневная рабочая неделя;
	5.1,5.3,6.1,6.2,7.1,8.1,8.2,9.1,9.2,10,11 — шестидневная рабочая неделя.
	1. Продолжительность учебного года: (1)
	4. Продолжительность рабочей недели: (1)
	1-4 классы — пятидневная рабочая неделя; (1)
	5.1,5.3,6.1,6.2,7.1,8.1,8.2,9.1,9.2,10,11 — шестидневная рабочая неделя. (1)

		2024-10-15T10:00:34+0300
	Стрелкова Елена Петровна